
Uchwała nr PDL/OR/0004/2025 

Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2024 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

 
Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach 

zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 551), § 4 ust. 5 Regulaminu okręgowych rad Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

(uchwalonego 27.09.2002 r. przez I Krajowy Zjazd Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, z 

os. zm. uchwałą XIX Krajowego Zjazdu PIIB Nr 16 /20 z 20.06.2020 r.) oraz § 7 Zasad 

gospodarki finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa (przyjętych uchwałą nr 28/08 z 

21.06.2028 r. os. zm. uchwałą XXIII KZ PIIB nr PIIB/KZ/0026/2024 z 14.06.2024 r.) Okręgowa 

Rada Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa postanawia, 

co następuje: 

§ 1 

 

1. Przedstawia się do zatwierdzenia XXIV Okręgowemu Zjazdowi Sprawozdawczemu 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa sprawozdanie finansowe 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa za rok 2024, 

2. Sprawozdanie finansowe Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa za rok 

2024 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Skarbnik Okręgowej Rady                Przewodniczący Okręgowej Rady 

  Podlaskiej Okręgowej Izby             Podlaskiej Okręgowej Izby 

   Inżynierów Budownictwa              Inżynierów Budownictwa 

mgr inż. Agnieszka Wawdziejczuk              inż. Krzysztof Ciuńczyk 

 

 



wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2024-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2024-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2025-03-05

Kod Sprawozdania: SprFinJednostkaMikroWZlotych

Kod Systemowy SFJMIZ (1)

Wersja Schemy 1-3

Wariant Sprawozdania 1

Informacje ogólne zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

Nazwa Firmy
PODLASKA OKRĘGOWA IZBA 
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

Siedziba podmiotu

Województwo PODLASKIE

Powiat BIAŁYSTOK

Gmina BIAŁYSTOK

Miejscowość BIAŁYSTOK

Adres

Kraj PL

Województwo PODLASKIE

Powiat BIAŁYSTOK

Gmina M.BIAŁYSTOK

Nazwa ulicy LEGIONOWA

Numer budynku 28



wizualizacja sprawozdania

Numer lokalu 103B

Nazwa miejscowości BIAŁYSTOK

Kod pocztowy 15-281

Nazwa urzędu pocztowego BIAŁYSTOK

Identyfikator podatkowy NIP 5422789099

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2024-01-01

Data do 2024-12-31

Wskazanie zastosowanych zasad 
rachunkowości przewidzianych dla 
jednostek mikro z 
wyszczególnieniem wybranych 
uproszczeń

Zastosowano zasady rachunkowości 
przewidziane dla jednostek mikro, 
które pozwalają by: • Nie stosować 
zasady ostrożności przy wycenie 
poszczególnych składników 
aktywów i pasywów, • Nie wyceniać 
aktywów i pasywów według wartości 
godziwej lub skorygowanej ceny 
nabycia, • Nie załączać do 
sprawozdania informacji 
dodatkowej pod warunkiem 
stosowania sprawozdania 
finansowego zgodnego niniejszym 
wzorem. • Nie załączać do 
sprawozdania finansowego 
zestawienia zmian w kapitale 
(funduszu) własnym, • Nie 
sporządzać sprawozdania z 
działalności pod warunkiem, że w 
informacji dodatkowej lub gdy jej 
nie sporządza - jako informacje 
uzupełniające do bilansu, 
przedstawi informacje dotyczące 
nabycia udziałów (akcji) własnych, • 
Nie załączać do sprawozdania 
finansowego rachunku przepływów 
pieniężnych,

Założenie kontynuacji działalności



wizualizacja sprawozdania

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości: "Tak" - sprawozdanie 
sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności, "Nie" - 
sprawozdanie zostało sporzadzone 
przy zalożeniu, że działalność nie 
będzie kontynuowana

Tak

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

1. Wykazane w bilansie na koniec 
roku obrotowego aktywa i pasywa, 
wycenia się w sposób następujący: 
1) Środki trwałe oraz wyposażenie - 
w cenie nabycia skorygowane o 
dokonane odpisy amortyzacyjne 
oraz odpisy aktualizacyjne; 1a) 
Nieruchomości oraz wartości 
niematerialne i prawne zaliczane do 
inwestycji – według zasad, 
stosowanych do środków trwałych 
oraz wartości niematerialnych i 
prawnych, określonych w pkt. 1 oraz 
w art. 31, art. 32 ust. 1–5 i art. 33 
ust. 1 2) Wartości niematerialne i 



wizualizacja sprawozdania

metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

prawne - w cenie nabycia 
skorygowane o dokonane odpisy 
amortyzacyjne; 3) Środki trwałe w 
budowie – w wysokości ogółu 
kosztów pozostających w 
bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, 
pomniejszonych o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości; 4) Udziały w 
innych jednostkach oraz inne niż 
wymienione w pkt. 1a inwestycje 
zaliczone do aktywów trwałych – 
według ceny nabycia pomniejszonej 
o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości; 5) Udziały w jednostkach 
podporządkowanych zaliczone do 
aktywów trwałych – według zasad 
określonych w pkt. 3 6) Inwestycje 
krótkoterminowe – według ceny 
nabycia lub ceny (wartości) 
rynkowej, zależnie od tego, która z 
nich jest niższa 7) Rzeczowe 
składniki aktywów obrotowych – 
według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia nie wyższych od cen 
ich sprzedaży netto na dzień 
bilansowy; 8) Należności i udzielone 
pożyczki – w kwocie wymaganej 
zapłaty, z zachowaniem zasady 
ostrożności; 9) Środki pieniężne - 
według wartości nominalnej 10) 
Zobowiązania - w kwocie 
wymaganej zapłaty 11) Materiały i 
towary - w cenach zakupu 12) 
rezerwy – w uzasadnionej, 
wiarygodnie oszacowanej wartości; 
12a) udziały (akcje) własne – według 
cen nabycia; 13) kapitały (fundusze) 
własne, z wyjątkiem udziałów (akcji) 
własnych, oraz pozostałe aktywa i 



wizualizacja sprawozdania

pasywa – w wartości nominalnej”. 2. 
Wykaz aktywów i pasywów będzie 
sporządzony według zasad i zgodnie 
z postanowieniami art. 19 ustawy o 
rachunkowości. Rolę inwentarza 
spełniają zestawienie obrotów i sald 
księgi głównej oraz zestawienia sald 
kont ksiąg pomocniczych 
sporządzone na dzień zamknięcia 
ksiąg rachunkowych. 3. W 
przypadku gdy cena nabycia albo 
zakupu, albo koszty wytworzenia 
jednakowych, ze względu na 
podobieństwo ich rodzaju 
przeznaczenie są różne, wartość 
stanu końcowego materiałów i 
towarów wycenia się wg metody 
FIFO tzn. przyjmując, że rozchód 
składnika aktywów wycenia się 
kolejno po cenach tych składników 
aktywów, które Izba najwcześniej 
nabyła.

ustalenia wyniku finansowego

rachunek zysków i strat dla 
jednostek mikro o których mowa w 
art. 3 ust. 1a p. 1, 2a, 3,4 i 5 oraz ust. 
1b ustawy o rachunkowości

ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

Uproszczony bilans według 
załącznika nr 4 (dla jednostki mikro) 
Uproszczony rachunek zysków i 
strat według załącznika nr 4 (dla 
jednostki mikro)

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o rachunkowości

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 7536450.93 5617060.04 -



wizualizacja sprawozdania

• Aktywa trwałe, 
w tym środki 
trwałe

1993744.14 2055871.11 -

• Aktywa 
obrotowe, w tym:

5542706.79 3561188.93 -

• • - zapasy 0 0 -

• • - należności 
krótkoterminowe

569992.41 0 -

• Należne wpłaty 
na kapitał 
(fundusz) 
podstawowy

0 0 -

• Udziały (akcje) 
własne

0 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pasywa razem 7536450.93 5617060.04 -

• Kapitał 
(fundusz) własny, 
w tym:

5657566 5207143.28 -

• • - kapitał 
(fundusz) 
podstawowy

5207143.28 4548193.10 -

• Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania, w 
tym:

1878884.93 409916.76 -

• • - rezerwy na 
zobowiązania

0 0 -



wizualizacja sprawozdania

• • - 
zobowiązania z 
tytułu kredytów i 
pożyczek

0 0 -

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o 
rachunkowości

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Przychody 
podstawowej 
działalności 
operacyjnej i 
zrównane z nimi, 
w tym:

2494897.91 2442306.27 -

• - zmiana stanu 
produktów 
(zwiększenie - 
wartość 
dodatnia, 
zmniejszenie - 
wartość ujemna)

0 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty 
podstawowej 
działalności 
operacyjnej

2192484.65 1944340.46 -

• Amortyzacja 73853.95 76810.02 -



wizualizacja sprawozdania

• Zużycie 
materiałów i 
energii

134184.65 149036.97 -

• 
Wynagrodzenia, 
ubezpieczenia 
społeczne i inne 
świadczenia

1444983.02 1288743.71 -

• Pozostałe koszty 539463.03 429749.76 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe 
przychody i zyski, 
w tym:

148078.83 160984.37 -

• - aktualizacja 
wartości aktywów

0 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe koszty 
i straty, w tym:

69.37 0 -

• - aktualizacja 
wartości aktywów

0 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Podatek 
dochodowy

0 0 -



wizualizacja sprawozdania

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk/strata netto 
(A-B+C-D-E)

450422.72 658950.18 -

Informacje uzupełniające do bilansu zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
ustawy o rachunkowości

Opis

1) Sprawozdanie finansowe zostało 
sporządzone wg. wzoru 
stanowiącego załącznik nr 4 dla 
jednostek mikro na podstawie 
uchwały XXIII Okręgowego Zjazdu 
Podlaskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa PDL/OZ
/0021/2024 z 19.04.2024r. w sprawie 
przyjęcia w POIIB uproszczonych 
zasad sporządzania sprawozdań 
finansowych przewidzianych dla 
jednostek mikro. 2) kwota wszelkich 
zobowiązań finansowych, w tym z 
tytułu dłużnych instrumentów 
finansowych, gwarancji i poręczeń 
lub zobowiązań warunkowych 
nieuwzględnionych w bilansie, ze 
wskazaniem charakteru i formy 
wierzytelności zabezpieczonych 
rzeczowo; wszelkie zobowiązania 
dotyczące emerytur oraz jednostek 
powiązanych lub stowarzyszonych 
są ujawniane odrębnie; Jednostka 
nie posiada zobowiązań 
finansowych, które byłyby: • ujęte w 
pasywach bilansu w pozycji B. 
"Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania", • a także nieujęte w 



wizualizacja sprawozdania

Opis

bilansie zobowiązania warunkowe, 
w tym z tytułu gwarancji i połączeń. 
3) kwota zaliczek i kredytów 
udzielonych członkom organów 
administrujących, zarządzających i 
nadzorujących, ze wskazaniem 
oprocentowania, głównych 
warunków oraz wszelkich kwot 
spłaconych, odpisanych lub 
umorzonych, a także zobowiązań 
zaciągniętych w ich imieniu tytułem 
gwarancji i poręczeń wszelkiego 
rodzaju, ze wskazaniem kwoty 
ogółem dla każdej kategorii; nie 
dotyczy. 4) o udziałach (akcjach) 
własnych, w tym: a) przyczyna 
nabycia udziałów (akcji) własnych 
dokonanego w roku obrotowym, b) 
liczba i wartość nominalna nabytych 
oraz zbytych w roku obrotowym 
udziałów (akcji), a w przypadku 
braku wartości nominalnej, ich 
wartość księgowa, jak też część 
kapitału podstawowego, którą te 
udziały (akcje) reprezentują, c) w 
przypadku nabycia lub zbycia 
odpłatnego, równowartość tych 
udziałów (akcji), d) liczba i wartość 
nominalna lub, w razie braku 
wartości nominalnej, wartość 
księgowa wszystkich udziałów (akcji) 
nabytych i zatrzymanych, jak 
również część kapitału 
podstawowego, którą te udziały 
(akcje) reprezentują; Nie dotyczy.









Oświadczenie członka Okręgowej Rady POIIB
opatrzone podpisem elektronicznym

Oświadczam, że sprawozdanie finansowe Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. sporządzone przez Janusza

Kołłątaja podpisane dnia 2025-03-10 godz. 11:25:16 - spełnia wymagania przewidziane w
ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023 r. poz. 120 ze zm.)

Członek Okręgowej Rady POIIB

……………………………
imię/imiona i nazwisko


